Inter alias ex sensibilibus ornamentis percipiendas utilitates etiam frequentem æternæ beatitudinis memoriam esse verbo Dei, per Dei amicos nobis tradito, docemur. Sic Ezechiel³ Propheta Christalli, Electri et Saphiri meminit, quando describit visionem similitudinis gloriæ Domini; sic Ioannes⁴ in descrip-

¹ M. S. qua.

² M. S. poterint.

³ *Ez.* I 16, 22, 26.

⁴ *Aab.* I 12—16, IV 2—6, XXI 11, 15, 19—21 og flere Steder.

tione Christi meminit zonę aureę, aurichalchi igniti, gladii utrinque acuti, candelaborum aureorum, et in alia visione describendo alias sedes mentionem facit Iaspidis, Sardinis¹ visionis Smaragdinę, vestimentorum alborum, coronarum aurearum, Cristalli, phialarum aurearum, adornamentorum, stolarum albarum, palmarum, altaris aurei, byssini splendentis et candidi, vestis asperseę sanguine, civitatis novę sicut sponse ornatę viro suo, lapidis pretiosi, lapidis Iaspidis, Cristalli, mensura arundineę aureę, auri mundi similis vitro mundi, Iaspidis, sapphiri, calcedonii, smaragdi, sardonichis, sardii, Chrisoliti, Berilli, Topazii, Chrisoprasi, Hiacinti, Ametisti, Margaritarum. Hęc autem omnia non, ut verba sonant, intelligenda, sed sensus sublimioris esse argumenta ex D. Paulo² discimus, dum, quę ipse viderat in sua extasi, talia esse scribit, quę nec oculus vidit, nec auris audivit, et qualia in cor hominis ascenderunt. Hinc dictorum sensum absconditum rimantes discimus p̄dictis adumbrari pulchritudinem, perpetuitatem et evidentiam rerum ęternarum, quatenus omnes beati et Angeli et homines et omnium opera omnibus Cristalli instar patebunt, idque in luce nullas vel tenebras vel limites admittente³. Sed et opera adeo erunt patula, ut vestium nomine designentur, quę tum propter intentionis puritatem candidę, tum propter charitatis splendorem et unionem aureis zonis sunt colligatę. Universalis autem illa est conclusio, qua ex omni templorum et palatiorum sacrorumque et sęcularium ministrorum ornatu inferimus: si maledictionis effectus subministrant mortalibus tot tamque pulchra, et totam hominis attentionem occupant ea ornamenta materialia, qualia erunt illa ornamenta spiritualia, quę benedictio ęterna sanguine Filii Dei empta gloriosis reservat? Et hęc sufficiunt ad demonstrandum triplicem usum lapidum pretiosorum et omnis ornamenti tum sacri, tum prophani, quatenus inde

¹ *Aab.* IV 3.

² *I. Cor.* XIII 12 og *2. Cor.* XII 4.

³ *M. S.* admittentes.

moveri deberemus ad dolendum de peccato, ad exercendas virtutes et desiderandam visionem beatificam.